
کشف گور جمعی در لیبی
با 18 جسد متلاشی شده ناشناس

 اداره کشف و شناسایی مفقودان لیبی از یافتن ۱۸ 
جسد مجهول الهویه در یک گور دسته جمعی در سرت 
خبر داده گفته که اجساد کشف شده در منطقه »السبعه« 

به بیمارستان ابن سینا در این شهر منتقل شده اند.
طبــق گزارش های تکمیلی، احتمــال می رود که این 
اجساد مربوط به قربانیان داعش باشد. شهر سرت در فاصله 
۴۵۰ کیلومتری شرق طرابلس قرار دارد و تاکنون چندین 
بار اجســاد مجهول الهویه در آن پیدا شــده است. گفتنی 

اســت لیبی از جمله کشورهایی اســت که، با یورش ناتو 
برای تصرف چاه های نفت آن به ویرانه تبدیل شد و اکنون 
در هر گوشــه از این کشور فردی پرچم قدرت و استقلال 
برافراشته است. لیبی اکنون تبدیل به نمادی از یک قربانی 
شده است که غربی ها، به نام حمایت از »آزادی« و »مردم« 
بلایی سرش آوردند که اکنون بسیاری از مردم این کشور 
آرزو می کننــد،  ای کاش همان قذافی، دیکتاتور معدوم بر 

کشورشان حکومت می کرد!

تعطیلی مدارس اسلامی در سوئد
با بهانه های بنی اسرائیلی

»میدل ایست آی« نوشته مقامات سوئدی از سال 
۲۰۱۹ تاکنون ۱۷ مدرسه اسلامی خصوصی را تعطیل 
کرده اند و ادعا می کنند این مدارس برای فعالیت های 
مدرسه ای مناسب نیستند. اما منتقدان می گویند این 

سخنان، بخشی از »لفاظی ضد اسلامی« است.
در گزارش میدل ایست آی می خوانیم: »اکثر این مدارس 
امســال به دلیل سرکوب مؤسسات مذهبی خصوصی توسط 
دولت سوئد تعطیل شده اند. دو مدرسه اسلامی در حال حاضر 

این تصمیم را در دادگاه به چالش کشیده اند و همچنان در حال 
فعالیت هستند. بر اساس این گزارش سوئد اواسط سال ۲۰۲۲ 
قوانینی که اغلب سختگیرانه تلقی می شوند، برای موسسات 
 دینی منتشــر کرد که با انتقاد مسلمانان سوئد رو به رو شد.«
گفتنی است مدارس اسلامی خصوصی همان دروسی را که 
در ســایر مدارس سوئد تدریس می شوند ارائه می دهند، ولی 
دانش آموزان با تعالیم اسلامی آشنا می شوند، جایی برای اجرای 

مناسک اسلامی دارند و به آنها غذای حلال داده می شود.
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 پیام تصویری حزب الله لبنان به صهیونیست ها همزمان با تشکیل کابینه نتانیاهو

سرویس خارجی-
شــبکه تلویزیونی »ســی ان ان« در گزارشی 
تکان دهنده از بحران انرژی و زمستان سختِ انگلیس 
نوشته »مردم این کشــور در حال دست و پنجه نرم 
کردن با مرگ هستند چون مجبورند بین غذا و گرما 

یکی را انتخاب کنند.«
ایــن روزها »بحران انرژی« در اروپا به مســئله  مرگ و 
زندگی تبدیل شــده و هر روز اخباری از برخی کشــورهای 
اروپایی منتشــر می شود که، شــاید برای خیلی از ماها باور 
کردنش مشکل باشد. اما واقعیت این است که مردم این قاره 
بیش از 1۰ ماه است به دلیل جنگ اوکراین تحت تاثیر فشار 
گســترده اقتصادی قرار گرفته اند چرا که هم در بحث انرژی 
و گاز به شــدت به روس ها وابسته اند، هم زمستان سخت از 
راه رسیده و هم دولتمردانشان مستقیما و به اشکال مختلف 

وارد این جنگ شده اند.
 بحران انرژی در اروپا طی این مدت به افزایش چند صد 
درصدی! قبوض برق و گاز منجر شــده است و در این بین 
به نظر می رسد انگلیس وضعیتی وخیم تر از سایر کشورهای 
اروپایی دارد. گزارش های رســانه های همین کشورها نشان 
می دهد میلیون ها انگلیســی قادر نیســتند خانه های خود 
را گــرم نگه دارند چون گاز و برق به شــدت گران شــده و 
بخش زیادی از درآمد خانواده ها را می بلعد. در همین زمینه 
ائتلافی تحت عنوان »ائتلاف پایان فقر ســوخت« تشــکیل 
شــده که می گوید: »زمستان امسال انتظار داریم 7 میلیون 
خانوار انگلیســی خود را در فقر ســوخت ببینند.« حالا در 
چنین شرایطی دولت انگلیس رسماً اعلام کرده واردات گاز 
از روســیه را ممنوع کرده اســت. آلمان نیز دست به اقدام 

مشابهی زده است.
شــبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ در تشــریح شرایط حاکم 
بر انگلیس نوشــته: »میلیون ها خانواده در شــرایط ناامنی 
شــدید قرار گرفته اند و مجبورندکه بین گرم کردن، تغذیه 
یا پوشاک یکی را انتخاب کنند.« شبکه خبری »ان بی سی« 
آمریکا نیز توئیت بســیار تکان دهنده ای را منتشــر کرده و 
نوشته بود: »افزایش هزینه ها در بریتانیا سبب شده بسیاری 
از مردم تــا چند روز بدون غذا بمانند و در خانه های شــان 
یخ بزنند؛ با مردی صحبت کردیم که برای کاهش اشــتهای 
خود و جلوگیری از گرسنگی، به نوشیدن سرکه متوسل شده 

است.«
مسئلهمرگیازندگی

شبکه خبری »ســی ان ان« نیز اقدام به انتشار خبری 
 تــکان دهنده از شــرایط حاکم بــر انگلیس کرده اســت: 
» انگلیســی ها با مرگ دســت و پنجه نــرم می کنند چون 
مجبورنــد بین غذا و گرما یکی را انتخاب کنند« در گزارش 
ســی ان ان با تیتر »مــرگ یا زندگی« آمــده: »توان مالی 
خانوارها در بریتانیا به  ســبب افزایــش مبلغ قبوض انرژی 
و تورم بی ســابقه در ۴۰ ســال گذشته کاهش یافته است و 
بسیاری از آنان در برآورده کردن نیازهای اولیه زندگی خود به 
دردسر افتاده اند. از این رو زمستان امسال هزاران گرم خانه در 
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یک سازمان حقوق بشری از ارتباط مستقیم رژیم سعودی با پرونده 
پیوستن کریســتیانو رونالدو فوتبالیست گران قیمت پرتغالی به باشگاه 
النصر این کشــور و امضای این قرارداد در راستای سرپوش گذاشتن بر 

جنایات ولیعهد و حاکم دوفاکتوی این کشور پرده برداشت.
باشگاه »النصر« عربستان هفته گذشته به صورت رسمی اعلام کرد قراردادی 
 بــه مبلغ ۵۰۰ میلیون یورو با »کریســتیانو رونالدو« امضا کرده اســت. رونالدوی 
37 ساله برای هر فصل ۲۰۰ میلیون یورو دریافت خواهد کرد و به این ترتیب برای 
دو و نیم فصل سال ۵۰۰ میلیون یورو به حساب او واریز خواهد شد. جزئیات بیشتر 
از قرارداد نجومی رونالدو احتمالاً به زودی منتشــر خواهد شد، اما گفته می شود او 
سفیر عربستان برای کسب میزبانی جام جهانی هم می شود و قرار است قراردادهایی 
تجاری هم امضا کند. این قراردادها گویا پشــت پرده هایی هم دارد که وب سایت 

سعودی لیکس به آن پرداخته است. 
به گزارش ایســنا، به نقل از سعودی لیکس، سازمان اروپایی ـ سعودی حقوق 
بشر فاش کرده که امضای قرارداد میان باشگاه النصر عربستان و کریستیانو رونالدو 
در چارچوب ماله کشی مقامات سعودی از طریق ورزش قرار می گیرد. طبق گزارش 
این ســازمان، »عبدالعزیز بن ترکی الفیصل«، وزیر ورزش عربســتان در واکنش 
به ملحق شــدن رونالدو به باشــگاه النصر گفته اســت که مقامات ریاض از دیگر 
باشــگاه های این کشــور نیز حمایت خواهند کرد تا به زودی قراردادهای منحصر 
بفردی را با ســتارگان جهان امضا کنند.سازمان اروپایی ـ سعودی حقوق بشر در 
این باره اعلام کرد که اظهارات وزیر ورزش عربســتان مهر تاییدی بر این مســئله 
اســت که حکومت این کشور ارتباط مستقیمی با این قرارداد و قراردادهای مشابه 
دیگری دارد که در آینده امضا خواهند شــد.در این گزارش آمده اســت، قرارداد با 
رونالدو بزرگ ترین اقدام مقامات عربستان در چارچوب تطهیر و ماله کشی از طریق 
ورزش است که طی سال های اخیر تلاش زیادی را در این زمینه انجام داده و مبالغ 
هنگفتی را در این راستا هزینه کرده اند و این درحالی است که عربستان به رهبری 
محمد بن ســلمان، ولیعهد و حاکم دوفاکتوی این کشــور بدترین وضعیت حقوق 

بشر را ثبت کرده است.
سازمان اروپایی ـ سعودی حقوق بشر همچنین فاش کرد که قرارداد با رونالدو 
و اقدامات قبلی مانند خرید باشگاه نیوکاسل و برگزاری رویدادهای ورزشی بزرگ 
به یک روند رسمی برای سرپوش گذاشتن بر تخلفات و جنایاتی تبدیل شده است 

که رسما توسط محمد بن سلمان رهبری می شود.

فرانســه، بلژیک و آلمان در شب سال نو میلادی شاهد شورش های 
خیابانی بودند با صدها مجروح و بازداشتی. فقط در فرانسه 6۹۰ خودرو را 

به آتش کشیده شده است..
سال نو امســال نیز در اروپا تحت تاثیر بحران شدید سوخت و تورم با آشوب 
و شــورش همراه بود و از فرانســه گرفته تا بلژیک و آلمــان مردم علیه حاکمیت 
شــوریدند، صدها نفر زخمی و شماری نیز بازداشت شدند. خبرگزاری »اس ار اف« 
ســوئیس در مطلبی به »تغییر نا آرام و همراه با خشــونت ســال در بســیاری از 
کشورهای اروپایی از جمله فرانســه، بلژیک و آلمان« پرداخت و نوشت: »تنها در 
فرانســه، تقریباً 7۰۰ خودرو در شب ســال نو به آتش کشیده شدند.« با این همه 
»جرالد دارونین«، وزیر کشورفرانســه به رسانه ها گفت که این بار ۲1 درصد کمتر 
از ابتدای سال قبل، خودرو سوزانده شده است. به گزارش تسنیم »اس ار اف« این 
را هم نوشــته که »پلیس فرانسه اقدامات مستمری را علیه اغتشاشگران در پیش 
گرفت و ۴9۰ نفر در سراسر کشور فرانسه دستگیر شدند. درمانین گفت که بیش 
از 9۰ هزار افســر پلیس در فرانسه مشغول به کار بودند تا شروع سال به طور کلی 
آرام و بدون حوادث بزرگ برگزار شود.«در »استراسبورگ«، جایی که در سال های 
اخیر اغلب مشــکلاتی وجود داشته اســت، پلیس اعلام کرد که حدود 6۰ وسیله 
نقلیه به آتش کشیده شد و حدود 6۰ نفر دستگیر شدند که عمدتاً از جوانان بودند.

 بر اساس این گزارش در بلژیک نیز جشن های سال نو تحت الشعاع شورش ها 
قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری بلژیک، پلیس تنها در ، بروکســل پایتخت حدود 
16۰ نفر را در شــب سال نو دستگیر کرد.همچنین ده ها نفر در» آنتورپ« بلژیک 
دســتگیر شدند. بر اســاس اطلاعات منتشر شــده بعد از مداخله پلیس از جمله 
حملاتی با آتش بازی به نیروهای امدادی و امنیتی رخ داده اســت. گفته می شود 
در یک مورد، امدادگران مجبور به عقب نشــینی از صحنه حادثه شده اند. به گفته 
آتش نشانی در بروکسل، خودروها، اسکوترهای برقی و ظروف زباله در نقاط مختلف 
شــهر به آتش کشیده شــد. بر اســاس ارزیابی های اولیه، ۲6 خودرو و حدود ۲۰ 
اسکوتر در این حوادث آسیب دیده اند. این گزارش می افزاید: آلمان و به ویژه برلین، 
پایتخت این کشور هم در شب ســال نوی میلادی صحنه ناآرامی ها و حملاتی با 
مواد آتش زا به نیروهای پلیس و آتش نشــانی از طرف برخی گروه ها بود که طی 
آن تعدادی مجروح و دستگیر شــدند.پلیس آلمان در توئیتی نوشت: »در برلین، 
افســران پلیس و آتش نشانان هنگام خاموش کردن خودروی در حال سوختن به 
طور گسترده با ترقه مورد حمله قرار گرفتند.«پلیس در توئیتی نوشت که همکاران 
بــه معنای واقعی کلمه زیر آتش قرار گرفتند و یک افســر مجروح شد.ســازمان 
آتش نشــانی پایتخت آلمان در مجموع بیش از 17۰۰ ماموریت را گزارش کرد که 
تقریباً 7۰۰ مورد بیشتر از یک سال قبل در زمان محدودیت های کرونا بود. بر این 
اساس ۲۲ نفر بر اثر اصابت ترقه و مواد آتش زا مجروح شدند. در 38 مورد حمله به 
اورژانس صورت گرفت که یکی از امدادگران مجروح مجبور شد به بیمارستان برود. 
اتحادیه پلیس برلین در واکنش به حملات با ترقه و مواد منفجره به افسران پلیس 
و آتش نشانان خواستار جدی گرفتن طرح ممنوعیت گسترده استفاده از ترقه شده 
است. استفان وه، رئیس اتحادیه پلیس برلین در صبح سال نو گفت: »ما در سرتاسر 
آلمان دیده ایم که از مواد آتش زا به طور خاص به عنوان سلاحی علیه مردم استفاده 
می شــود. این روند باید به پایان برسد.« اتحادیه آتش نشانی آلمان تصمیم گرفته 
است خودروهای اورژانس را به دوربین مجهز کند. این واکنشی به حمله به پلیس 
و آتش نشــانی در شب سال نو اســت.»لارس ویگ«، رئیس ایالت برلین هم گفت: 
آنچه خدمات اورژانس در شب سال نو تجربه کردند غیرقابل تصور بود. آتش نشانی 
و پلیس در برلین مجموعاً 33 مجروح اورژانس در شب سال نو را شمارش کردند.

سرویس خارجي-
رقابت متجاوزان سعودي و اماراتي در استان المهره یمن منجر به آن 
شده تا سعودي ها در معامله غیرقانوني کنترل بخش هایي از یک بندر این 

استان مهم یمن را به دست آورند.
همزمــان با ادامه جنگ در یمن، بخش هایي از جنوب این کشــور به میدان 
معاملات و بذل و بخشــش هاي غیرقانوني و چپاول گرایانه میان گروه هاي مزدور 
و متجاوزان اماراتي و ســعودي تبدیل شده اســت. در این میان استان المهره در 
جنوب شــرقي یمن همواره محل کش و قوس و درگیري میان نیروهاي متجاوز و 
عوامل آنها بوده اســت و به تازگي بخش هایي از این استان توسط نیروهاي وابسته 
به امارات به سعودي ها واگذار شده است. در همین ارتباط نیز روز دوشنبه معاون 
پیشین اســتاندار المهره خبر داد که عربستان ســعودی بندر »قشن« در استان 
المهره را از یکی از مزدوران وابســته به امارات خریداری کرده اســت. »علی سالم 
الحریزی«، رئیس کمیته تحصن مســالمت آمیز در استان المهره و  معاون پیشین 
اســتاندار در این اســتان همچنین از چپاول مزدوران اماراتی و سعودی در خاک 
این کشــور به شــدت انتقاد کرد و گفت: »یکی از ســرکرده های نهاد موسوم به 
المجلس الانتقالی الجنوبی )شــورای انتقالی جنوب( که وابســته به امارات است، 
بندر قشن واقع در المهره را به عربستان سعودی فروخته است.« وی با بیان اینکه 
این ســرکرده، قرارداد فروش این بندر را امضا کرده اســت، گفت: »گویا این بندر، 
ملک پدری وی بوده اســت، ولی ســاکنان المهره از یک وجب از خاک خود کوتاه 
نخواهند آمد. ما از خاک خود دفاع خواهیم کرد.« این سیاســتمدار یمنی با اشاره 
به اینکه ســاکنان المهره، نهاد موسوم به »شورای ریاستی« وابسته به عربستان را 
به رســمیت نمی شناسند، خاطر نشان کرد: »عربستان و اماراتِ اشغالگر، این شورا 
را تعیین کرده اند. لذا مشروعیت آن را به رسمیت نمی شناسیم.« وی با بیان اینکه 
مبارزات مردم المهره باعث شــده است که اشــغالگران 9۰% از نیروهای خود را از 
این استان خارج کنند، تأکید کرد: »ساکنان المهره به زودی کنترل منابع زمینی 
و دریایی خود را در دست خواهند گرفت.«  استان المهره یمن با توجه به اهمیت 
راهبردی که برای متجاوزان سعودی- اماراتی دارد، همیشه در 7 سال گذشته مورد 
هجمه سیاسی، امنیتی و تجاری متجاوزان بوده است و سعودی ها و اماراتی ها براي 
نفوذ و کنترل بخش هایي از این استان با هم در حال رقابت هستند. استان المهره 
در شــرق یمن قرار گرفته و مســاحتی بالغ بر 8۲۴۰۵ کیلومتر مربع دارد. در این 
استان یک دشت ساحلی و ارتفاعات و مناطق کوهستانی و صحرایی قابل توجهی 
وجود دارد. این اســتان همچنین خط ســاحلی طولانی در بحر العرب و اقیانوس 
هند دارد که طول آن نزدیک به ۵6۰ کیلومتر اســت. این استان همچنین منابع 
معدنی و کشــاورزی و آبزی قابل توجهی دارد و چشم اندازهای زیبا و فرصت های 
سرمایه گذاری بزرگی در آن نهفته است. از سوی دیگر انتشار خبر اعدام شهروندان 
یمنی از سوی آل سعود، با اعتراض شدید یمن مواجه شده است. وزارت حقوق بشر 
یمن در صنعا از سازمان های بین المللی و مردم جهان خواست در رد جنایت اعدام 

دو شهروند یمنی مقیم عربستان توسط رژیم سعودی موضع گیری کنند.

حزب الله لبنان با انتشار فیلمي کوتاه به کابینه 
تازه کار نتانیاهو در تل آویو پیام مهمی را مخابره 

کرد. 
این کلیپ ویدئویی شــب گذشته با عنوان »قسما 
قادرون... ســنعبر« )می توانیم و عبــور خواهیم کرد( 
توسط واحد رســانه ای حزب الله منتشــر شد. در این 
کلیپ عبور نیروهای حــزب الله از دیوار »حائل« رژیم 
صهیونیستی شبیه  سازی شده اســت و عملیات ورود 
این نیروها به شهرک های صهیونیست نشین در منطقه 
الجلیل واقع در شمال فلســطین اشغالی نمایش داده 

می شود.
امــا نکته مهم اولــی که در این کلیپ مشــاهده 
می شــود مربوط به زمان انتشار آن است که تنها چند 
ســاعت بعد از تشکیل کابینه راســت افراطی اسرائیل 

به ریاســت »بنیامین نتانیاهو« انجام شــد و در قالب 
هشداری برای او و کابینه اش بود. شبکه 1۲ تلویزیون 
رژیم صهیونیســتی نیز در واکنش به انتشار این کلیپ 
حزب الله اعــلام کرد، این ویدئو پیامــی تهدیدآمیز از 
جانب حزب الله بود و حزب الله با انتشار آن قدرت خود 
را برای نفوذ در دیوار حائل و هدف قرار دادن شهرهای 

اسرائیل )فلسطین اشغالی( نشان داد.
مسئولان ارشد سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی 
که بعد از جنگ جــولای ۲۰۰6 هیچ گاه جرئت انجام 
تحرک نظامی ضد حزب الله را نداشــتند، بارها تأکید 
کرده اند اگر روزی جنگ ســوم با لبنان آغاز شود یکی 
از خطرناک ترین سناریوهایی که می توان برای اسرائیل 
متصور شد، سناریوی تسلط حزب الله بر منطقه الجلیل 
در شمال است. از نظر ژئواستراتژیکی منطقه الجلیل از 

دو بخش عُلیا در شمال و سُفلی در جنوب تشکیل شده 
است. منطقه الجلیل علیا پوشیده از ارتفاعات است که 
از شمال به کوهستان جنوب لبنان و از شرق به دریاچه 
طبریه و بلندی  های جولان و از سمت غرب به سواحل 
مدیترانه و بنادر حیفا و عکا و از جنوب به الجلیل سفلی 

وصل می شود.
آب شــیرین دریاچه طبریه و رودهــای پیرامون 
آن و تســلط بر بلندی  های جــولان، دره مرج ابن عامر 
و بنادر حیفا و عکا از ویژگی های ژئواســتراتژیکی این 
منطقه محســوب می شود، همچنین بخشی قابل توجه 
از جمعیت منطقه الجلیل و جنوب آن، شهر ناصره، را 
عرب های ساکن در سرزمین های اشغالی 19۴8 تشکیل 
می دهند که وارد شدن این پتانسیل به محور مقاومت، 
کار را برای رژیم صهیونیستی بسیار دشوار خواهد کرد. 

 طبق اطلاعات نهادهای رســمی رژیم صهیونیســتی، 
8۵ درصد ســاکنان منطقه الجلیــل، عرب و تنها 1۵ 
درصد یهودی هستند و بنابراین ممکن است در صورت 
آغاز درگیری نظامی جدید بــا حزب الله لبنان، اعراب 

منطقه الجلیل نیز به حزب الله بپیوندند.
»عومر دوســتری« محقق ارشــد مرکــز امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی نیز در این زمینه با اشاره به 
صحبت های سید حســن نصرالله در سال ۲۰1۲ برای 
ســیطره بر منطقه الجلیل اعلام کــرد که تلاش های 
حزب الله برای حفر تونل در مرز با اســرائیل )فلسطین 
اشغالی( گام دیگری از برنامه ریزی های این جنبش برای 
تســلط بر الجلیل است و همچنین اسرائیل باید ایجاد 
این تونل ها را در چارچوب پیشــرفت نظامی حزب الله 

به ویژه پروژه موشک های دقیق آن در نظر بگیرد.

رسانه های کره شمالی می گویند »پاک جونگ چون«، دومین مقام 
نظامی و قدرتمند پس از کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی، اخراج 

شده است. آنها به دلیل این اخراج اشاره ای نکرده اند.
»یکشــنبه پاک جونگ چون، نایب رئیس کمیسیون مرکزی نظامی حزب 
حاکم و دبیر کمیته مرکزی حزب، در نشست سالانه کمیته اخراج و ری یونگ 
گیل جایگزین او شده است. هیچ دلیلی برای این تغییر ذکر نشده است.« این 
بخشــی از گزارشی اســت که رویترز به نقل از خبرگزاری رسمی کره شمالی 
یعنی »کی سی ان ای« نقل قول کرده و نوشته پیونگ یانگ مرتباً رهبران خود 
را تغییر می دهد و گردهمایی حزب پایان ســال نیــز برای اعلام تغییرات در 

پرسنل و تصمیمات سیاسی کلان استفاده می شود.
طبــق این گزارش تلویزیون دولتی این کشــور »پــاک جونگ چون« را 
نشــان داده که در طول جلسه در ردیف اول نشســته درحالی که سرخود را 
به پایین انداخته و ســایر اعضا دســتان خود را بــرای رأی دادن بالا برده اند و 
بعداً صندلی او خالی نشــان داده می شــود. او همچنین در عکس های رهبر 
کره شــمالی در روز ســال نو دیده نشد، کیم در آن روز مشــغول بازدید از 
کاخ خورشید کومسوســان بود که اجساد پدربزرگ و پدرش در آن نگهداری 
می شود. به خلاف آنچه در ماه اکتبر شاهد بودیم که پاک کیم را برای سفر او 
به یک مراســم سالگرد همراهی می کرد. کمیسیون مرکزی نظامی این حزب 
که کیم آن را رهبری می کند، قدرتمندترین نهاد تصمیم گیری نظامی کشور و 

بالاتر از وزارت دفاع محسوب می شود.«

بذلوبخششبنادرومناطقمهمیمن
ازسویاماراتوعربستان

سال2022با650تیراندازیجمعی
خشونتبارترینسالآمریکاشد

پشتپردهپیوستنرونالدوبهتیمالنصرعربستان
بهروایتسعودیلیکس

به باور فعالان مبارزه با خشونت های مسلحانه،  سال ۲۰۲۲ بدترین 
سال از نظر وقوع خشونت های مسلحانه برای آمریکا بود.

ســال ۲۰۲۲ میلادی بر اســاس گزارش ها برای مردم آمریکا ســال بسیار 
خشــونت باری بود. آزادی حمل اسلحه و گسترش خشــونت های مسلحانه در 
شــهرهای مختلف این کشور در ســال ۲۰۲۲ تبدیل به یک بحران جدی برای 
دولت »جوبایدن« شــد. به طوری که وی در یک ســخنرانی رسماً اعتراف کرد 
که این وضعیت آرامش را از ملت آمریکا ســلب کرده اســت. بایدن شهریورماه 
گذشــته در یک سخنرانی در دانشگاه »ویلکس« در ایالت »پنسیلوانیا« با اشاره 
به این مســئله گفت: »بسیاری از خانواده ها آرامش ندارند. اخبار را نگاه می کنند 
و می بینند که تقریباً هر شــب کودکان در مدارس و در خیابان ها به ضرب گلوله 
کشته می شــوند. ما در کشــوری که غرق در ســلاح های جنگی است زندگی 
می کنیم؛ سلاح هایی که برای شکار ســاخته نشده اند بلکه برای کشتن دشمن 
طراحی شــده اند. به خاطر خدا بگویید منطق وجود این همه سلاح در خارج از 

منطقه جنگی چیست؟« 
بر اساس گزارش ها کودکان آمریکایی از قربانیان اصلی تشدید خشونت های 
مســلحانه در این کشور هستند. پایگاه »آرشیو خشــونت مسلحانه اسلحه« در 
آمریکا طی گزارش تازه ای در همین زمینه اعلام کرده اســت: »در سال ۲۰۲۲ 
میلادی 6 هزار و ۲3 کودک در رده ســنی 17 ســال و کمتر در اثر تیراندازی 
کشته یا زخمی شده اند.این درحالی است که آمار قربانیان کودک تیراندازی ها در 
آمریکا در سال ۲۰۲1 حدود ۵ هزار و 7۰8 مورد بود.«. بر اساس گزارش دیگری 
از این پایگاه تا  ۲۲ نوامبر  سال ۲۰۲۲)1 آذر 1۴۰1(  دست کم 6۰7 تیراندازی 
دســته جمعی در آمریکا صورت گرفته است.« اگر تیراندازی های دست جمعی 
ماه دســامبر نیز به این عدد اضافه شود به 6۵۰ تیراندازی می رسیم که به گفته 
فعالان مبارزه با خشونت های مسلحانه این آمار، سال ۲۰۲۲ میلادی را تبدیل به 

مرگبارترین سال برای مردم آمریکا کرده است. 
 به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از شبکه الجزیره انگلیسی، فعالان 
می گویند ســال گذشته بدترین سال از نظر جابجا شــدن رکورد خشونت های 
مسلحانه در آمریکا با وقوع 6۵۰ موردتیراندازی جمعی در این کشور بود. مقامات 
دولتی و ایالتی با تصویب قوانین کنترل ســلاح سعی در محدود کردن استفاده 
از ســلاح دارند. اما به گفته فعالان این تلاش ها با موانعی رو به رو اســت. در این 
تیراندازی ها بر اساس گزارش آرشیو خشونت های مسلحانه بیش از ۴۰ هزار نفر 

کشته شدند که در طول 3 دهه گذشته بی سابقه بوده است.
این گزارش می افزاید:1۰ سال است که از حادثه تیراندازی در دبستان سندی 
هوک می گذرد. در این حادثه ۲6 تن از جمله ۲۰ کودک 6 یا 7 ســاله کشــته 
شدند. در آن زمان حامیان کنترل سلاح در آمریکا امیدوار بودند این حادثه نقطه 
عطفی برای تسریع اقدام دولت برای محدود کردن فروش سلاح های تهاجمی و 
سلاح های با ظرفیت خشاب بالا باشد. در مراسم ملی سالانه گرامی داشت قربانیان 
خشــونت های مسلحانه، که پس از حادثه سندی هوک مرسوم شد جو بایدن به 
عنوان نخســتین رئیس جمهوری که در این مراسم شرکت می کرد این را آشکار 
کرد که او از اقدامات انجام شــده برای مقابله با خشونت های مسلحانه از جمله 

تصویب قانون کنترل سلاح در تابستان گذشته رضایت ندارد.
الجزیره می افزاید: با وجود نبود اقدام مناسب از سوی هر دو حزب در کنگره 
آمریکا قانون گذاران مجالس ایالتی برای پاســخ به خشم عمومی به دنبال وقوع 
تیراندازی های بزرگ دســت به کار شدند تا قوانین ســختگیرانه محدود کننده 
استفاده از سلاح وضع کنند.برای مثال دموکرات ها در ویرجینیا پیش نویس قانون 
کنترل سلاح را به تصویب رساندند، اما همه این تلاش ها با دستور سال گذشته 
دادگاه عالی آمریکا مبنی بر اینکه تنها قوانین کنترل ســلاحی که با سنت های 
تاریخی آمریکا درخصوص قوانین مربوط به ســلاح سازگار باشد اجرایی می شود 
بی اثر شد. برای آن هایی که برای کنترل سلاح مبارزه می کنند این تصمیم دادگاه 
به این معنی اســت که اگر قوانین سلاحی که در آمریکا به تصویب می رسد در 

کتاب های مربوط به قرن 18 و 19 نیامده باشد قانونی نیست.
در پایان این گزارش آمده اســت: »انتظارات بر این است که تیراندازی های 
بزرگ در ســال ۲۰۲3 و همچنین خشــم عمومی نسبت به آن نیز ادامه داشته 
باشــد و این بدین معنی است که قوانین کنترل سلاح در آمریکا همچنان بی اثر 

باقی خواهد ماند.«

سرویس خارجي-
در دومین روز از ســال میــلادي جدید جوانان 
برابر یورش صهیونیست ها  با مقاومت در  فلسطیني 
نشان دادند که سال ۲۰۲3 با مقاومت بیشتر در برابر 
اشغالگران همراه خواهد بود. آنها در این راه دو شهید 

دادند.
کمتــر از چند روز پس از شــروع بــه کار دولت فوق 
تنــدرو نتانیاهو در تل آویو، حملات خشــونت بار نظامیان 
صهیونیســتي به فلســطیني ها در مناطــق کرانه باختري 
از ســر گرفته شد. صهیونیســت ها تلاش دارند تا خبرهاي 
مرتبط با فلســطین کمتر در رسانه ها بازتاب یابد، از این رو 
عمده یورش ها و حملات نظامیان رژیم صهیونیســتي علیه 
فلسطیني در ساعات پایاني شب و بامداد صورت مي گیرد.

در ســاعات بامدادي روز دوشنبه نیز نظامیان اشغالگر 
اسرائیلی به روســتای کفر دان در غرب جنین حمله کرده 
و خانه دو شــهید فلســطینی را محاصره کردند. این اقدام 
صهیونیســت ها با واکنش جوانان فلســطینی رو به رو شد 
که در نهایت درگیري میان جوانان فلســطیني و نظامیان 
صهیونیست به شــهادت دو جوان فلســطیني منجر شد. 
منابع محلی نیز اعلام کردند که در حمله بامدادي نظامیان 
صهیونیســت به روستای کفر دان در غرب جنین، دو جوان 
فلسطینی به شهادت رسیده اند و نام هاي این شهدا، محمد 
حوشــیه ۲۲ ســاله و فواد عابد 18 ساله اعلام شد. در واقع 
کابینه جدید رژیم صهیونیستی کار خود را با حمله وحشیانه 
به فلســطیني ها آغاز کرد و در ابتداي سال میلادي جدید 
شــهادت دو جوان فلسطیني نشان داد که امسال نیز کرانه 
باختري ســالي پر از آتش و خشــم را در پیش رو خواهد 

داشت.
پس از شهادت این دو جوان فلسطیني، هزاران نفر روز 
دوشنبه پیکر آنها در شهرک کفر دان در غرب جنین تشییع 
کردند.در میان جمعیت که براي بدرقه پیکر شهدا آمده بود، 
فلسطیني ها شــعار انتقام انتقام سر مي دادند. شهادت این 
جوان فلسطیني در دومین روز سال میلادي جدید ۲۰۲3 
حکایت از آن دارد که جنبش مقاومت فلســطین مصمم به 
ایستادگي در برابر اشــغالگران است و اگرچه سازمان ملل 
سال ۲۰۲۲ را خونین ترین سال کرانه باختري عنوان کرده، 

اما شاید تعداد آمار شهدا در سال میلادي جدید تحت تاثیر 
شدت گرفتن خشونت ها و تنش ها بسیار بیشتر سال گذشته 

شود.
سالسختصهیونیستهادرکرانهباختري

منابع و گزارش هاي رســمي از تــل آویو حکایت از آن 
دارد که نظامیان صهیونیســتي در ســال میلادي ۲۰۲۲ 
متحمل بیشــترین تلفات شده اند. بر اســاس آمار منتشر 
شده توســط دســتگاه پلیس رژیم صهیونیستی، نظامیان 
صهیونیســت در سال ۲۰۲۲ در میان موجی از خشونت ها، 
افزایش تیراندازی، پرتاب سنگ و بمب های آتش زا سپری 
کردند و این سال شاهد تعداد بیشترین حملات در مناطق 
اشــغالی 19۴8 و کرانه باختری در مقایســه با مجموع سه 

سال گذشته بوده است.
مجموع آمار سالانه نشان می دهد که حملات تیراندازی 
در کرانه باختری در سال گذشته میلادی بیش از چهار برابر 
شــده و از 61 حادثه در سال ۲۰۲1 به ۲8۵ مورد در سال 
۲۰۲۲ رســیده است. همچنین روند افزایشی در حملات و 
پرتاب سنگ در اراضی اشــغالی کرانه باختری نیز به ثبت 
رســیده است. حملات با سنگ با ثبت بیش از 7۵۰۰ مورد 
در سال ۲۰۲۲، افزایشی 37 درصدی نسبت به سال قبل و 

دوبرابر میزان ثبت شده در سال ۲۰19 را نشان می دهد. در 
این میان اما برخلاف انتظارها حملات کوکتل مولوتف نسبتاً 
کاهش یافته اســت، از 1۰۲۲ در سال ۲۰۲1 به 1۲68 در 

سال ۲۰۲۲ رسیده است.
تعداد حملات با چاقو نیز در کرانه باختری اندکی کاهش 
یافت و از 18 مورد در ســال ۲۰۲1 به 1۴ مورد در ســال 
۲۰۲۲ رسید، اما در سال ۲۰۲۲ تعداد سلاح های ضبط شده 
نزدیک به یک چهارم افزایش یافت و از 397 سلاح توقیف 
شده در سال ۲۰۲1 به ۴93 سلاح در سال ۲۰۲۲ رسیدیم. 
همچنیــن بیش از ۲6۰۰ فلســطینی به اتهام ســاختگی 
تروریستی در سال ۲۰۲۲ در کرانه باختری دستگیر شدند 
که تقریباً 1۵ درصد نســبت به سال گذشته افزایش نشان 

می دهد.
به گفتــه ارتش اشــغالگر رژیــم صهیونیســتی، در 
ســال میــلادی ۲۰۲۲، حداقل 31 نفــر در حملات علیه  
صهیونیست ها در سراسر فلســطین اشغالی و شهرک های 
اشــغالی کرانه باختری کشــته شــدند که ۲۴ نفر از آنها 
غیرنظامی بودند. بر اســاس آماری که توســط ســرویس 
امنیت داخلی شــین بت و داده های عمومی به اشــتراک 
گذاشته شده اســت، بیش از 1۰۰ نفر دیگر مجروح شدند. 

این رقم نشــان دهنده افزایش شــدید آمار مرگ و میر در 
میان صهیونیســت ها طی سال های اخیر است. این آمار در 
ســال ۲۰۲1 چهار نفر، در ســال ۲۰۲۰ سه نفر و در سال 
۲۰19 فقــط پنج نفر اعلام شــده بود. از ســوی دیگر بر 
اســاس آمار دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل، 
1۴6 فلســطینی در فاصله 19 ژانویه تا 19 دسامبر ۲۰۲۲ 
توسط نیروهای اشغالگر اسرائیلی در کرانه باختری و شرق 
بیت المقدس به شــهادت رســیدند. در ماه نوامبر گذشته 
یعنی حدود یک ماه پیش نیز ارتش اسرائیل اعلام کرده بود 
که از ابتدای ســال تاکنون حدود ۵۰۰ حمله فلسطینی ها 
را خنثی کــرده اســت. ســرهنگ دوم »آویو کوخاوی«، 
رئیس ستاد مستقر ارتش اشغالگر اسرائیل، در ماه سپتامبر 
گذشــته گفته بود که افزایش حملات فلسطینی ها تا حد 
زیادی ناشــی از شکست تشکیلات خودگردان فلسطین در 

برقراری حکومت در مناطق خاصی از کرانه باختری است.
اقدامغیرقانونيصهیونیستهادرقدس

از ســوي دیگر روز دوشنبه شــبکه تلویزیونی الجزیره 
مباشــر تصاویری از اقدام نیرو های رژیم صهیونیســتی به 
حفاری های غیر قانونی در قدس و تغییر آثار باســتانی این 
شهر به ویژه در خیابان السلطان سلیمان نزدیک باب العامود 

منتشر کرد.
 شهر قدس به ســبب وجود مسلمانان و مسیحیان در 
کنار یکدیگر، دارای مســاجد و کلیساهای متعدد است که 
از جمله مهم ترین مســاجد آن می توان به مسجدالاقصی، 
مســجد صخره، مصــلای مروانی، مصــلای قدیم الاقصی، 
مسجد البراق، مســجد جامع زنان، مسجد مغاربه و مسجد 
خانقــاه صلاحیه نام برد. با این حال صهیونیســت ها تلاش 
دارند با به بهانه هاي واهي با انجام حفاري هاي غیرمجاز در 
زیر مســجد مقدس الاقصي، این مکان مقدس را با تهدید 
رو به رو کنند. در واقع از دهه 8۰ قرن ۲۰، تونل های بیشتری 
در اطــراف تونل های اولیه به وجــود آمده اند که خبرهاي 
زیادي درباره آنها در دست نیست. این بخش از تونل ها که 
بیشتر به قرن ۲1 مربوط هستند بدون آنکه از آنها اطلاعات 
دقیقی در دســت باشد تنها خبری در جراید در مورد حفر 
آنها منتشر شده است، اما بزرگ ترین تهدید علیه موجودیت 

مقدس مسجدالاقصي به شمار مي روند.

تشییع گسترده دو شهید فلسطینی در جنین با شعار انتقام انتقام

اخراجمردقدرتمندوشماره2حزبحاکمکرهشمالی
بهدستورکیمجونگاون

سراسر لندن و شهرهای دیگر آغاز به 
کار کرده  است...در راستای »کمپین 
استقبال گرم« که حرکتی ابتکاری به 
منظور  پاســخ جامعه به بحران های 
 زندگــی در بریتانیاســت؛ بیــش از 
3 هزار سازمان رســمی و دولتی به 
عنوان گرم خانه سازماندهی شده اند. 
چارلوت از کارگــران یکی از همین 
مراکز می گوید بســیاری از مردم در 
این شرایط برای گذران زندگی دست 
و پا می زنند. زن 33 ساله ای که چهار 
فرزند دارد نیــز می گوید ما هنوز به 
اوج بحران نرسیده ایم. نباید مردم به 
این روز می افتادند که مجبور باشند 
بین گرم شــدن یا سیر شدن یکی را 
انتخاب کنند چرا که از پس هزینه هر 

دوی آنها بر نمی آیند.« 
بر اساس این گزارش هزینه های 
زندگی در این کشــور از ابتدای سال 
۲۰۲1 به شدت افزایش یافته و طبق 
آمارهای دولتی، در بازه اکتبر ۲۰۲1 
تا اکتبــر ۲۰۲۲ )مهر 1۴۰۰ تا مهر 
1۴۰1( قیمت گاز و برق خانگی، به 

ترتیب 1۲9 و 66 درصد افزایش یافته اند. میانگین ســالانه 
قبوض انرژی از پاییز گذشــته 96 درصد افزایش داشته و به 
مبلغ ۲۵۰۰ پوند رسیده است. »شارلوت«، یکی از کارکنان 
گرم خانــه ای در واترلو می گوید کــه او مصرف گاز و برق در 
آپارتمانش را محدود کرده و عصرها به جای روشــن کردن 
وسایل گرمایشــی، او وخانواده اش زیر لحاف می نشیند و با 

بطری های آب گرم، خود را گرم نگه می دارند.
بایدبرایکمکمیگریستم

»گریس ریچاردســون« مددکار اجتماعی به سی ان ان 
می گوید: »زمســتان امســال، اهمیت ویژه ای دارد و ما در 
تلاشیم فضایی را برای مردم مهیا کنیم تا بتوانند همه وسایل 
خانه خــود را خاموش کنند و به این جــا بیایند تا اندکی از 
هزینه های زندگی آنها کاسته شود«. »ریچاردسون« می گوید 
از والدیــن جوان تا بازنشســته ها و دانش آمــوزان، از همه 
طیف ها مردم به ایــن گرم خانه می آیند و هر روز حدود ۲۵ 
نفر مراجعه کننده وجود دارد. »مایکل جان ادوارد ایستر« ۵7 
ســاله مدعی است ارائه سرویس در این مرکز برای او در این 
زمستان ســخت، نجات بخش بوده است. او دچار آرتروز زانو 
اســت و قادر به کار کردن نیست. او در مصاحبه با سی ان ان 
می گوید از ابتدای ســال ۲۰۲۲ تا بحال تنها دو بار وســیله 
گرمایشــی اتاق خوابش را روشن کرده است تا از هزینه های 
انرژی جلوگیری کند. او زمانی که به گرم خانه رسیده است 
بســیار آشفته بوده اســت. او میگوید: »من بسیار شرمنده و 
خجالت زده بودم و گریه می کردم و کمک می خواستم. من به 

کمک احتیاج داشتم و نمی دانستم به کجا باید بروم«

فاجعهدرنظامپزشکیانگلیس
همزمان کالج سلطنتی پزشــکی اورژانس انگلیس در 
گزارشــی از بروز فاجعه ای دیگر در این کشــور خبر داده 
و اعلام کرده اســت که تاخیر در ارائه خدمات اورژانســی 
)ناشــی از اعتصاب پرســتاران(، هر هفته باعث مرگ بیش 
از ۵۰۰ نفر می شــود به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از 
راشــاتودی، دکتــر »آدریان بویل«، رئیس کالج ســلطنتی 
پزشکی اورژانس انگلیس می گوید که تاخیر بخش اورژانس 
بیمارســتان ها در پذیرش بیماران و ارائه خدمات اورژانسی، 
هر هفته به کشــته شــدن بیش از ۵۰۰ نفر می انجامد. بر 
اساس داده های سازمان خدمات بهداشت ملی انگلیس، در 
ماه نوامبر ۲۰۲۲)آبــان 1۴۰1( حدود 38 هزار بیمار برای 
پذیرش شــدن در واحدهای اورژانس، بیش از 1۲ ســاعت 
منتظر مانده اند؛ رقمی که در مقایســه با نوامبر ۲۰۲1)آبان 
1۴۰۰( با افزایش حدود تقریباً سه برابری روبه رو شده است. 
این رقم در مدت مشــابه سال گذشته 1۰ هزار و 6۴6 نفر 
بود.»بویل« با اشــاره به اینکه ارقام ماه دسامبر)دی( هنوز 
منتشر نشده، گفت: چیزی که در حال حاضر از حیث انتظار 
طولانی بیماران و آســیب دیدگان برای پذیرش، شاهد آن 
هســتیم، افزایش مرگ و میر است. فکر می کنیم هر هفته 
بیــن 3۰۰ تا ۵۰۰ نفــر به دلیل تاخیر و بروز مشــکل در 
دریافت کمک های درمانی اضطراری، جان خود را از دست 
می دهند. بر اســاس این گزارش در حالی که بیمارستان ها 
معمولاً در فصل زمســتان شلوغ ترند، پرســتاران و کارکنان 
واحدهای اورژانس و آمبولانس انگلیس در زمســتان سال 

۲۰۲۲، دست به اعتصابات گسترده زدند و علاوه بر این، در 
هفته های اخیر شیوع آنفلوآنزا افزایش پیدا کرده است. روز 
شنبه نیز رسانه های فرانسوی اعلام کردند به دلیل اعتصاب 
پزشکان فرانسوی بیش از 8۰ درصد مطب ها در این کشور 

تعطیل بودند.
خطرورشکستگیبیمارستانهایآلمان

در آلمان نیز بحران اقتصادی به بروز بحران گســترده 
در بیمارســتان های این کشور منجر شــده است.در همین 
راستا انجمن و ســازمان های پزشکان در آلمان طی نامه ای 
به وزیر بهداشت درباره وضعیت وخیم بیمارستان ها و خطر 
ورشکســتگی آنها هشــدار دادند. به گزارش تسنیم به نقل 
از روزنامه »فرانکفورتر آلگماینه ســایتونگ«، ســازمان های 
پزشــکان در آلمان نســبت به ورشکســتگی قریب الوقوع 
بیمارستان ها هشــدار داده و خواستار بودجه جدید عمومی 
هســتند. در نامه ای از انجمن ماربورگ و انجمن پزشــکان 
ارشد بیمارستانی )VLK( به »کارل لاوترباخ«، وزیر بهداشت 
فدرال و همکاران ایالتی او آمده اســت:» خطر ورشکستگی 
بســیاری از کلینیک ها با افزایش هزینه ها و کمبود پرسنل 
افزایش می یابد.«در این نامه آمده است: »اصلاح چشم انداز 
بیمارســتان ها که توســط لاوترباخ برنامه ریزی شده است 
تنها در صورتی موفق خواهد شــد که در این مدت از مرگ 
بیمارســتانی جلوگیری شود. از این رو، از سرگیری اقدامات 
تثبیت مالی کلینیک ها توسط شرکت های بیمه فدرال، ایالتی 
و بهداشــتی دستور روز است.« نشریه »فوکوس« آلمان هم 
اخیرا در گزارشــی نوشت: »در سال ۲۰۲3، بیمارستان های 
آلمان با موج بزرگی از ورشکســتگی تهدید می شــوند.« به 
گفته انجمن بیمارســتان های آلمــان کلینیک های آلمان 
در ســال آینده تحت تاثیر موج بی سابقه ورشکستگی قرار 

خواهند گرفت. 
هشدارصندوقبینالمللیپول

خبر دیگر از تشــدید بحــران در اقتصاد جهانی این که  
رئیس صندوق بین المللی پول هم اعلام کرد: ســال ۲۰۲3 
برای بخش بزرگی از اقتصاد جهانی، ســال ســختی خواهد 
بود زیرا موتورهای اصلی رشد جهانی- آمریکا، اروپا و چین- 

همگی با وضعیت نامطلوبی مواجه خواهند شد. 
به گزارش ایرنــا به نقل از » الگماینر«، »کریســتالینا 
جورجیــوا«، مدیرعامل صندوق بین المللی پول یکشــنبه 
به شــبکه سی بی اس گفت: ســال جدید »سخت تر از سالی 
خواهد بود که پشــت ســر می گذاریــم«. وی علت این امر 
را افول ســه اقتصاد بزرگ جهان یاد کــرد و افزود، اقتصاد 
آمریکا، اتحادیه اروپا و چین همگی به طور همزمان در حال 
افول هستند. بر اساس این گزارش، صندوق بین المللی پول 
در مــاه اکتبر)مهر(، برآورد خود از رشــد اقتصاد جهانی در 
سال ۲۰۲3 را کاهش داد. این موضوع منعکس کننده تداوم 
عقب نشــینی این صندوق ناشــی از عواملی مانند جنگ در 
اوکراین و همچنین فشــارهای تورمی و نرخ های بهره بالای 
مهندسی شــده توســط بانک های مرکزی مانند فدرال رزرو 

آمریکا با هدف کاهش فشار قیمت ها به آن بود.


